
Dziennik Ustaw Nr 154 - 3538 - Poz. 754 i 755 

754 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ ORAZ OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 3 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ruchu lotniczego cywilnych statków powietrznych. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 31 maja 
1962 r. - Prawo lotnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153, 
z 1984 r. Nr 53, poz. 272, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 
i z 1996 r. Nr 45, poz. 199) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Komunikacji 
i Obrony Narodowej z dnia 20 kwietnia 1977 r. w spra
wie ruchu lotniczego cywilnych statków powietrznych 
(Dz. U. Nr 15, poz. 63 i z 1993 r. Nr 75, poz. 358) załącz-

nik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do ni
niejszego rozporządzenia. * ) 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: B. Liberadzki 

Minister Obrony Narodowej: S. Oobrzański 

.) Załącznik, będący odrębnym wydawnictwem, jest do na
bycia w Głównym Inspektoracie Lotnictwa Cywilnego. 

755 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 2 grudnia 1996 r. 

w sprawie określenia terytorialnego zakresu działania oraz siedzib państwowych terenowych 
i portowych inspektorów sanitarnych. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 12, 
poz. 49, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1991 r. Nr 7, poz. 25, 
z 1992 r. Nr 33, poz. 144, z 1995 r. Nr 130, poz. 629 i z 
1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza s ię, co następuje: 

§ 1. Ustala się siedziby i terytorialny zakres działa
nia państwowych terenowych i portowych inspekto
rów sanitarnych: 

1. W województwie warszawskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w dzielnicy Warszawa-Mokotów gminy Warsza
wa-Centrum dla dzielnicy Warszawa-Mokotów 
oraz dla gmin: Warszawa-Ursynów i Warszawa
Wilanów, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Warszawa-Ochota gminy Warszawa-Centrum 
dla dzielnicy Warszawa-Ochota oraz gmin: Raszyn, 
Warszawa-Ursus i Warszawa-Włochy, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Warszawa-Praga-Południe gminy Warszawa
Centrum dla dzielnicy Warszawa- Praga-Południe , 
miast: Sulejówek, Wesoła oraz gmin: Halinów, 
Warszawa-Rembertów i Warszawa-Wawer, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Warszawa-Praga - Północ gminy Warszawa
Centrum dla dzielnicy Warszawa-Praga -Północ, 

miasta Marki oraz gmin: Warszawa-Białołęka 

i Warszawa -Targówek, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Warszawa-Śródmieście gminy Warszawa
Centrum dla dzielnicy Warszawa-Śródmieście, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Warszawa-Wola gminy Warszawa-Centrum 
dla dzielnicy Wa rszawa-Wola oraz gmin: Izabelin, 
Stare Babice i Warszawa-Bemowo, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Warszawa-Żoliborz gminy Warszawa-Cen
trum dla dzielnicy Warszawa-Żoliborz oraz gmin: 
Łomianki i Warszawa-B ielany, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Otwocku dla miast: Józefów, Otwock oraz gmin: 
Celestynów, Karczew i Wiązowna, 

9) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w No
wym Dworze Mazowieckim dla miast: Legionowo, 
Nowy Dwór Mazowiecki o raz gmin: Brochów, Czo
snów, Jabłon na, Leoncin, Nieporęt, Pomiechówek, 
Serock, Wie liszew i Zakroczyrn, 

10) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Pia
secznie dla gmin: Góra Kalwaria, Konstancin-Je
ziorna, Lesznowola, Piaseczno, Prażmów i Tarczyn, 

11) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Pruszkowie dla miast: Milanówek, Piastów, Pod
kowa Leśna, Pruszków oraz gmin: Błonie, Brwi-



Dziennik Ustaw Nr 154 . - 3539 - Poz. 755 

nów, Grodzisk Mazowiecki, Kampinos, Leszno, Mi
chałowice, Nadarzyn i Ożarów Mazowiecki, 

12) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Woło
minie dla miast: Kobyłka, Ząbki i Zielonka oraz 
gmin: Radzymin iWołomin. 

2. W województwie bialskopodlaskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Białej 
Podlaskiej dla miast: Biała Podlaska i Terespol oraz 
gmin: Biała Podlaska, Janów Podlaski, Kodeń, 
Konstantynów, Leśna Podlaska, Łomazy, Piszczac, 
Rokitno, Rossosz, Sławatycze, Terespol, Tuczna 
i Zalesie, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Łosi
cach dla gmin: Huszlew, Łosice, Olszanka, Plate
rów, Sarnaki i Stara Kornica, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Par
czewie dla gmin: Dębowa Kłoda, Hanna, Jabłoń, 
Milanów, Parczew, Podedwórze, Siemień, So
snówka i Wisznice, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ra
dzyniu Podlaskim dla miast: Międzyrzec Podlaski 
i Radzyń Podlaski oraz gmin: Czemierniki, Drelów, 
Kąkolewnica Wschodn ia, Komarówka Podlaska, 
Międzyrzec Podlaski, Radzyń Podlaski, Ulan-Majo
rat i Wohyń. 

3. W województwie białostockim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Bia
łymstoku dla miasta Białystok oraz gmin: Cho
roszcz, Czarna Białostocka, Dobrzyniewo Kościel
ne, Gródek, Juchnowiec Dolny, Michałowo, Su
praśl, Tykocin, Wasilków i Zabłudów, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Biel
sku Podlaskim dla miast: Bielsk Podlaski i Brańsk 
oraz gmin: Bielsk Podlaski, Boćki, Brańsk, Orla, 
Rudka i Wyszki, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Haj
nówce dla miasta Hajnówka oraz gmin: Białowie
ża, Czeremcha, Czyże, Dubicze Cerkiewne, Hajnów
ka, Kleszczele, Narew i Narewka, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ła
pach dla gmin: Łapy, Poświętne, Suraż i Turośń Ko
ścielna, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Moń
kach dla gmin: Jasionówka, Jaświły, Knyszyn, 
Krypno i Mońki, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sie
miatyczach dla miasta Siemiatycze oraz gmin: Dro
hiczyn, Dziadkowice, Grodzisk, Mielnik, Milejczyce, 
Nurzec-Stacja i Siemiatycze, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sokół
ce dla gmin: Dąbrowa Białostocka, Janów, Korycin, 
Krynki, Kuźnica, Nowy Dwór, Sidra, Sokółka, Su
chowola i Szu działowo. 

4. W województwie bie lskim : 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Biel 
sku-Białej dla miast: Bielsko- Biała i Szczyrk oraz 
gmin: Buczkowice, Jasienica, Jaworze, Kozy, Po
rąbka, Wilamowice i Wilkowice, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Cie
szynie dla miast: Cieszyn, Ustroń i Wisła oraz gmin: 
Brenna, Chybie , Dębowiec, Goleszów, Hażlach, 
Istebna, Skoczów i Strumień, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Oświęcimiu dla miasta Oświęcim oraz gmin: 
Chełmek, Kęty, Osiek, Oświęcim, Polanka Wielka, 
Przeciszów i Zator, 

4) Par'l stwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Su
chej Beskidzkiej dla miasta Sucha Beskidzka oraz 
gmin: Budzów, Maków Podhalański, Stryszawa, 
Zawoja i Zembrzyce, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wa 
dowicach dla gmin: Andrychów, Brzeźnica, Kalwa
ria Zebrzydowska, Lanckorona, Mucharz, Spytko
wice, Stryszów, Tomice, Wadowice i Wieprz, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Żyw
cu dla miasta Żywiec oraz gmin: Czernichów, Gilo
wice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łękawica, Ło
dygowice, Milówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, 
Ślemień, Świnna, Ujsoły i Węgierska Górka. 

5. W województwie bydgoskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Byd
goszczy dla miasta Bydgoszcz oraz gmin: Białe Bło
ta, Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz, Nowa Wieś Wiel
ka, Osielsko, Sicienko i Solec Kujawski, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Choj
nicach dla miasta Chojnice oraz gmin: Brusy, Choj
nice, Czersk, Kamień Krajeński i Sępólno Krajeń
skie, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ino
wrocławiu dla miasta Inowrocław oraz gmin: Bar
cin, Dąbrowa Biskupia, Gniewkowo, Inowrocław, 
Kruszwica, Pakość, Rojewo i Złotniki Kujawskie, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Mo
gil nie dla gmin: Dąbrowa, Janikowo, Jeziora Wiel
kie, Mogilno, Strzelno iTrzemeszno, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Nakle 
n. Notecią dla gmin: Kcynia, Mrocza, Nakło n. No
tecią, Sadki, Sośno i Więcbork, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Świe
ciu dla gmin: Bukowiec, Dragacz, Drzycim, Jeżewo, 
Lniano, Nowe, Osie, Pruszcz, Świecie, Świekatowo 
i Warlubie, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Tu
choli dla gmin: Cekcyn, Gostycyn, Kęsowo, Koro
nowo, Lubiewo, Śliwice i Tuchola, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Żninie 
dla gmin: Gąsawa, Janowiec Wielkopolski, Łabi
szyn, Rogowo, Szubin i Żnin. 

6. W województwie chełmskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Cheł
mie dla miasta Chełm oraz gmin: Białopole, Chełm, 
Dorohusk, Dubienka, Kamień, Ruda-Huta, Wierzbi
ca i Żmudź, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kra
snymstawie dla miast: Krasnystaw i Rejowiec Fa-



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3540 - Poz. 755 

bryczny oraz gmin: Krasnystaw, Kraśniczyn, Le
śniowice, lopiennik Górny, Rejowiec, Rejowiec Fa
bryczny, Siedliszcze, Siennica Bóżana i Wojsławice , 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny we Wło
dawie dla miasta Włodawa oraz gmin: Cyców, 
Hańsk, Sawin, Sosnowica, Stary Brus, Urszulin, 
Włodawa, Wola Uhruska iWyryki. 

7. W województwie ciechanowskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Cie
chanowie dla miasta Ciechanów oraz gmin: Cie
chanów, Czernice Borowe, Glinojeck, Gołymin
Ośrodek, Grudusk, Krasne, Ojrzeń, Opinogóra 
Górna, Regimin i Sońsk, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Dział
dowie dla miasta Działdowo oraz gmin: Działdowo, 
Iłowo-Osada, Lidzbark, Płośnica i Rybno, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Mła
wie dla miasta Mława oraz gmin : Dzierzgowo, Li
powiec Kościelny, Radzanów, Strzegowo-Osada, 
Stupsk, Szreńsk, Szydłowo , Wieczfnia Kościelna 

i Wiśniewo, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Płoń
sku dla miast: Płońsk i Raciąż oraz gmin: Babosze
wo, Dzierzążnia, Joniec, Naruszewo, Nowe Miasto, 
Płońsk, Raciąż, Sochocin i Załuski, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Pułtu
sku dla gmin: Gzy, Karniewo, Nasielsk, Pokrzywni
ca, Pułtusk, Świercze i Winnica, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Żuro
minie dla gmin : Bieżuń, Kuczbork-Osada, Lubowidz, 
Lutocin, Siemiątkowo Koziebrodzkie i Żuromin. 

8. W województwie częstochowskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Czę
stochowie dla miasta Częstochowa oraz gmin: Bla
chownia, Gidie, Janów, Kamienica Polska, Kłomni 
ce, Konopiska, Kruszyna, Mstów, Mykanów, Olsz
tyn, Poczesna, Rędziny i Starcza, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kło

bucku dla gmin: Kłobuck, Krzepice, Lipie, Miedźno, 
Opatów, Panki, Popów, Przystajń i Wręczyca Wiel 
ka, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ko
niecpolu dla gmin: Dąbrowa Zielona, Irządze, Ko
niecpol, Lelów, Moskorzew, Przyrów, Radków, Se
cemin, Szczekociny i Żytno, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lu
blińcu dla miast: Kalety i Lubliniec oraz gmin: Bo
ronów, Ciasna, Dobrodzień, Herby, Kochanowice, 
Koszęcin, Pawonków i Woźniki, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Mysz
kowie dla miasta Myszków oraz gmin: Koziegłowy, 
Kroczyce, Niegowa, Poraj. Włodowice i Żarki, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ole
śnie dla gmin: Gorzów Śląski, Olesno, Praszka, Ra
dłów i Rudniki, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Pa
jęcznie dla gmin: Nowa Brzeźnica, Pajęczno 

i Strzelce Wielkie. 

9. W województwie elbląskim: 

1) Par'lstwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Bra
niewie dla miasta Braniewo oraz gmin: Braniewo, 
Frombork, Lelkowo, Orneta, Pieniężno i Płoskinia, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Elblą
gu dla miast: Elbląg i Krynica Morska oraz gmin: El
bląg, Gronowo Elbląskie, Markusy, Milejewo, No
wy Dwór Gdański, Ostaszewo, Stegna, Sztutowo 
i Tolkmicko, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kwi
dzynie dla miasta Kwidzyn oraz gmin: Gardeja, Ki
sielice, Kwidzyn, Prabuty, Sadlinki i Susz, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Mal
borku dla miasta Malbork oraz gmin: Dzierzgoń, 
Lichnowy, Malbork, Mikołajki Pomorskie, Miłoradz, 
Nowy Staw, Ryjewo, Stare Pole , Stary Dzierzgoń, 
Stary Targ i Sztum, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Pasłę
ku dla gmin: Godkowo, Młynary, Pasłęk, Rychliki 
i Wilczęta, 

6) Państwowy Portowy Inspektor Sanitarny w Elblągu 
jest właściwy dla morskich wód wewnętrznych 
i morza terytorialnego oraz portów i przystan'i . 
w następujących miejscowościach: Elbląg, From
bork, Jantar, Kąty Rybackie, Krynica Morska, lasz
ka, Mikoszewo, Nadbrzeże , Nowa Pasłęka, Osłon
ka, Piaski , Steg na, Suchacz, Sztutowo i Tolkmicko. 

10. W województwie gdańskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gdań
sku dla miast: Gdańsk i Pruszcz Gdański oraz gmin: 
Cedry Wielkie, Kolbudy Górne i Pruszcz Gdański, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gdy
ni dla miasta Gdynia i gminy Kosakowo, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kartu
zach dla gmin: Chmielno, Kartuzy, Przodkowo, 
Przywidz, Sierakowice, Somonino, Stężyca, Sulę
czyno i Żukowo, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ko
ścierzynie dla miasta Kościerzyna oraz gmin: Dzie
miany, Karsin, Kościerzyna, Liniewo, Lipusz, Nowa 
Karczma i Stara Kiszewa, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Pucku 
dla miast: Hel, Jastarnia, Puck i Władysławowo 
oraz gmin : Krokowa i Puck, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sopo
cie dla miasta Sopot, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Staro
gardzie Gdańskim dla miast: Czarna Woda, Skórcz, 
Starogard Gdański oraz gmin : Bobowo, Kaliska, 
Lubichowo, Osieczna, Osiek, Skarszewy, Skórcz, 
Smętowo Graniczne, Starogard Gdański, Trąbki 

Wielkie iZblewo, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Tcze
wie dla miasta Tczew oraz gmin: Gniew, Morzesz
czyn, Pelplin, Pszczółki, Subkowy, Suchy Dąb 
i Tczew, 

9) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wej
herowie dla miast: Reda, Rum ia i Wejherowo oraz 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3541 - Poz. 755 

gmin : Choczewo, Gniewino, Linia, Luzino, lęczyce , 
Szemud i Wejherowo, 

10) Państwowy Portowy Inspektor Sanitarny w Gdań

sku jest właściwy dla morskich wód wewnętrznych 
i morza terytorialnego oraz dla portów i przystani 
w następujących miejscowościach: Brzeźno, 

Gdańsk, Górki Wschodnie, Górki Zachodnie, Jelit
kowo, Sopot, Stogi i Świbno, 

11) Państwowy Portowy Inspektor Sanitarny w Gdyn i 
jest właściwy dla morskich wód wewnętrznych 
i morza terytorialnego oraz dla portów i przystani 
w następujących miejscowościach: Babie Doły, 
Białogóra, Chałupy, Chłapowo, Gdynia, Hel, Ja
starnia, Jastrzębia Góra, Karwia, Kuźnica, Meche
Iinki, Obłuże , Oksywie, Orłowo, Osłonino, Ostro
wo, Puck, Rewa , Swarzewo i Władysławowo. 

11. W województwie gorzowskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Choszcznie dla gmin: Bierzwnik, Choszczno, 
Drawno, Krzęc i n i Recz, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Dęb
nie dla miasta Kostrzyn oraz gmin: Boleszkowice, 
Dębn o, Lubiszyn i Witn ica , 

3) Pa ństwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Drez
denku dla gm in: Dobiegniew, Drezdenko, Stare Ku
rowo , Strzelce Kra j eńskie i Zwierzyn, 

4) Pa ństwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Go
rzowie Wiel kopolskim dla m iasta Gorzów Wielko
po lsk i o raz gm in : Kłod awa i Santok, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sa nitarny w Mię
dzychodzie dla gmin: Bledzew, Międzychód, Przy
toczna i Skw ierzyna, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor San itarny w Mię
dzyrzeczu dla gmin: Miedzichowo, Międ zyrzecz , 

Pszczew i Trzc iel , 

7) Pa ń stwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Myśli
borzu dla gm in: Barlinek, Myś li bórz , Nowogródek 
Pomorski i Pełczyce, 

8) Pa ństwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Słubi 
cach dla gm in: Górzyca, Ośn o Lubuskie, Rzepin 
i Słu bice, 

9) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sulę

cin ie dla gmin: Bogda niec, Deszczno, Krzeszyce, 
Lu bniewice, Słońs k i Sul ęcin . 

12. W województw ie jeleniogórskim : 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Bole
sławcu dla m iasta Bolesławiec oraz gmin: Bolesła 

wiec, Nowogrodziec i Osiecznica, 

2) Pa ństwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Jele
niej Górze dla miast: Jelenia Góra, Karpacz, Kowa
ry, Piechowice, Szklarska Poręba i Wojcieszów oraz 
gm in: Janowice Wielkie, Jeżów Sudecki, Mysłako

wice, Podgórzyn, Stara Kamienica i Świerzawa, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ka
miennej Górze dla miasta Kamienna Góra oraz 
gmin : Bolków, Kamienna Góra, Lubawka i Marci 
szów, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Luba
niu dla miasta Lubań oraz gmin: Leśna, Lubań, Ol
szyna, Platerówka i Siekierczyn, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w 
Lwówku Śląskim dla miasta Świeradów-Zdrój oraz 
gmin : Gryfów Śląski, Lubomierz, Lwówek Śląski, 
M irsk i Wleń , 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Zgo
rzelcu dla miast: Zawidów i Zgorzelec oraz gmin: 
Bogatynia, Pieńsk, Sulików, Węgliniec i Zgorzelec . 

13. W województwie kaliskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Jaro
cinie dla gmin: Jaraczewo, Jarocin, Kotlin i Żerków, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kali 
szu dla miasta Kalisz oraz gm in: Blizanów, Brzezi
ny, Ceków-Kolonia, Godziesze Wielk ie, Koźminek, 
Lisków, Myciel in, Opatówek, Stawiszyn, Szczytniki 
i Żelazków, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kęp
nie dla gmin: Baranów, Bolesławiec, Brali n, Czasta 
ry, Galewice, Kępno, lęka Opatowska, l ubn ice, 
Rychtal , Sokolniki , Trzcinica iWieruszów, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kroto
szynie dla m iasta Sulmierzyce oraz gmin: Koźmin, 

Krotoszyn, Rozdrażew i Zduny, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ostro
wie Wielkopolskim dla miasta Ostrów Wielkopolski 
oraz gmin : Nowe Skalmierzyce, Odola nów, Ostrów 
Wielkopolski, Przygodzice, Raszków, Sieroszewice 
i Sośn i e , 

6) Państwowy Terenowy Inspekto r Sa nitarny 
w Ostrzeszowie d la gmin : Czajków, Doruchów, 
Dziadowa Kłoda, Grabów n. P rosną, Kobyla Góra, 
Kraszewice, Międzybórz, Mi kstat, Ost rzeszów, 
Perzów i Syców, 

7) Państwowy Tere nowy Inspekto r San itarny w PI e
szewie dla gmin: Chocz, Czerm in, Dobrzyca , G izał

ki , Gołuchów i Pleszew. 

14. W wojew ództwie katowickim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sa nitarny w Byto
miu dla m iast: Bytom, M iasteczko Ś ląsk i e, Piekary 
Śląskie i Tarnowski e Góryoraz gmin : Krupski Młyn, 
Świerkla n iec, Tąp kowice , Tworóg, Wielowieś 
iZbrosławice, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sani tarny w Cho
rzowie dla m iast: Chorzów i Świętochłowice , 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Chrza
nowie dla gmin: Babice, Chrzanów, Libiąż i Trzebi 
nia, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Dą
browie Górniczej dla miast: Będzin, Czeladź, Dą
browa Górnicza, Sławków, Wojkowice oraz gmin: 
Bobrowniki, Mierzęcice, Psary i Siewierz, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gliwi
cach dla miast: Gliwice, Knurów, Pyskowice i Za
brze oraz gmin: Gierałtowice, Ornontowice, Pilcho
wice, Rudziniec, Sośnicowice i Toszek, 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3542 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ja
worznie dla miasta Jaworzno, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kato
wicach dla miast: Imielin, Katowice, Mysłowice 
i Siemianowice Śląskie oraz gminy Chełm Śląski, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Olku
szu dla miasta Bukowno oraz gmin: Bolesław, Klu
cze, Olkusz i Wolbrom, 

9) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Raci
borzu dla miasta Racibórz oraz gmin: Kornowac, 
Krzanowice, Krzyżanowice, Kuźnia Raciborska, Ly
ski, Nędza, Pietrowice Wielkie i Rudnik, 

10) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ryb
niku dla miast: Rybnik i Żory oraz gmin: Czerwion 
ka-Leszczyny, Gaszowice, Jejkowice, Pawłowice, 
Suszec i Swierklany, 

11) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ru 
dzie Śląskiej dla miasta Ruda Śląska, 

12) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w So
snowcu dla miasta Sosnowiec, 

13) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ty
chach dla miast: Bieruń, Lędziny, Łaziska Górne, 
Mikołów, Orzesze i Tychy oraz gmin: Bestwina, Boj
szowy, Brzeszcze, Czechowice-Dziedzice, Goczał
kowice-Zdrój, Kobiór, Miedźna, Pszczyna i Wyry, 

14) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wo
dzisławiu Śląskim dla miast: Jastrzębie-Zdrój, 
Pszów, Rydułtowy i Wodzisław Śląski oraz gmin : 
Godów, Gorzyce, Lubomia, Marklowice, Mszana 
i Zebrzydowice, 

15) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Za
wierciu dla miast: Poręba i Zawiercie oraz gmin: 
Łazy, Ogrodzieniec, Pilica i Żarnowiec. 

15. W województwie kieleckim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Bu
sku-Zdroju dla gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, 
Gnojno, Kije, Michałów, Nowy Korczyn, Oleśnica, 
Pacanów, Pierzchnica, Pińczów, Solec-Zdrój, Stop
nica, Szydłów, Tuczępy, Wiślica i Złota, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ję
drzejowie dla gmin: Imielno, Jędrzejów, Mało

goszcz, Sędziszów, Słupia (Konecka), Sobków 
i Wodzisław, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kiel
cach dla miasta Kielce oraz gmin: Bieliny, Chęciny, 
Daleszyce, Górno, Łagów, Masłów, Miedziana Gó
ra, Morawica, Piekoszów, Raków, Sitkówka-Nowi
ny, Strawczyn i Zagnańsk, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Koń
skich dla gmin: Końskie, Mniów, Radoszyce, Ruda 
Maleniecka, Smyków i Stąporków, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Mie
chowie dla gmin: Bejsce, Charsznica, Czarnocin, 
Działoszyce, Kazimierza Wielka, Koszyce, Kozłów, 
Książ Wielki, Miechów, Opatowiec, Pałecznica, Ra
cławice, Skalbmierz i Słaboszów, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Ostrowcu Świętokrzyskim dla miasta Ostrowiec 

Poz. 755 

Świętokrzyski oraz gmin : Bałtów, Bodzechów, Ku
nów iWaśniów, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Skar
żysku-Kamiennej dla miasta Skarżysko-Kamienna 
oraz gmin: Bliżyn, Bodzentyn, Łączna i Suched
niów, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Stara
chowicach dla miasta Starachowice oraz gmin: 
Brody, Mirzec, Nowa Słupia, Pawłów, Skarżysko 
Kościelne i Wąchock, 

9) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny we 
Włoszczowej dla gmin: Krasocin, Łopuszno, Nagło
wice, Oksa, Słupia i Włoszczowa. 

16. W województwie konińskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kole 
dla miasta Koło oraz gmin: Babiak, Chodów, Dąbie, 
Grabów, Grzegorzew, Kłodawa, Koło, Kościelec, 
Olszówka, Osiek Mały, Przedecz i Som polno, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Koni 
nie dla miasta Konin oraz gmin: Golina, Grodziec, 
Kazimierz Biskupi , Kleczew, Kramsk, Krzymów, Ry
chwał, Rzgów, Skulsk, Stare Miasto, Ślesin, Wierz
binek i Wilczyn, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Słup

cy dla miasta Słupca oraz gmin: Lądek, Orchowo, 
Ostrowite, Powidz, Pyzdry, Słupca, Strzałkowo, 

Witkowo i Zagórów, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Turku 
dla miasta Turek oraz gmin: Brudzew, Dobra, Ka
węczyn, Malanów, Przykona, Świnice Warckie, Tu
liszków, Turek, Uniejów i Władysławów. 

17. W województwie koszalińskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Biało
gardzie dla miasta Białogard oraz gmin: Białogard, 
Karlino i Tychowo, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w 
Drawsku Pomorskim dla gmin : Drawsko Pomor
skie, Kalisz Pomorski , Ostrowice, Wierzchowo 
i Złocieniec, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Koło
brzegu dla miasta Kołobrzeg oraz gmin: Dygowo, 
Gościno, Kołobrzeg, Rymań, Siemyśl i Ustronie 
Morskie, a także dla morskich wód wewnętrznych 
i morza terytorialnego oraz portów i przystani 
w następujących miejscowościach: Dźwirzyno, Ko
łobrzeg i Ustronie Morskie, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ko
szalinie dla miast: Darłowo i Koszalin oraz gmin: 
Będzino, Biesiekierz, Bobolice, Darłowo, MaIecho
wo, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów i Świeszy
no, a także dla morskich wód wewnętrznych i mo
rza terytorialnego oraz dla portów i przystani w na
stępujących miejscowościach: Chłopy, Darłowo, 

Dąbki, Gąski, Sarbinowo i Unieście, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Szcze
cinku dla miasta Szczecinek oraz gmin: Barwice, 
Biały Bór, Borne Sulinowo, Czaplinek, Grzmiąca 
i Szczecinek, 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3543 - Poz. 755 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Świ
dwinie dla miasta Świdwin oraz gmin: Brzeżno, Po
łczyn-Zdrój, Rąbino, Sławoborze i Świdwin. 

18. W województwie krakowskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kra
kowie-Krowodrzy dla dzielnic Krakowa: IV, V, VI, VII 
oraz gmin: Alwernia, Czernichów, Krzeszowice, 
Liszki, Wielka Wieś, Zabierzów i Zielonki, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kra
kowie-Nowej Hucie dla dzielnic Krakowa: XIV, XV, 
XVI, XVII, XVIII oraz gmin: Drwinia, Kłaj i Niepoło
mice, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kra
kowie-Podgórzu dla dzielnic Krakowa: VIII, IX, X, 
XI, XII, XIII oraz gmin: Biskupice, Mogilany, Skawi
na, Świątniki Górne i Wieliczka, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kra
kowie-Śródmieściu dla dzielnic Krakowa: I, II, III 
oraz gmin: Gołcza, Iwanowice, Jerzmanowice
Przeginia, Michałowice, Skała, Sułoszowa i Trzy
ciąż, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w My
ślenicach dla gmin: Dobczyce, Gdów, Myślenice, 
Pcim, Raciechowice, Siepraw, Sułkowice, Tokarnia 
i Wiśniowa, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Pro
szowicach dla gmin: Igołomia-Wawrzeńczyce, Koc
myrzów-Luborzyca, Koniusza, Nowe Brzesko, Pro
szowice, Radziemice i Słomniki . 

19. W województwie krośnieńskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Brzo
zowie dla gmin: Brzozów, Domaradz, Dydnia, Ha
czów, Jasienica Rosielna i Nozdrzec, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Jaśle 
dla miasta Jasło oraz gmin: Biecz, Brzyska, Dębo
wiec, Jasło, Kołaczyce, Krempna, Lipinki, Nowy 
Żmigród, Osiek Jasielski, Skołyszyn i Tarnowiec, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kro
śnie dla miasta Krosno oraz gmin: Chorkówka, 
Dukla, Iwonicz-Zdrój, Jedlicze, Korczyna, Kro
ścienko Wyżne, Miejsce Piastowe, Rymanów 
i Wojaszówka, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sano
ku dla miasta Sanok oraz gmin: Baligród, Besko, 
Bukowsko, Cisna, Czarna, Komańcza, Lesko, Luto
wiska, Olszanica, Sanok, Solina, Tyrawa Wołoska, 
Ustrzyki Dolne, Zagórz i Zarszyn. 

20. W województwie legnickim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gło

gowie dla miasta Głogów oraz gmin: Gaworzyce, 
Głogów, Grębocice , Jerzmanowa, Kotla, Pęcław, 
Przemków, Radwanice i ŻUkowice, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Jawo
rze dla miasta Jawor oraz gmin: Męcinka, Mściwo
jów, Paszowice, Udanin i Wądroże Wielkie, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Le
gnicy dla miasta Legnica oraz gmin: Krotoszyce, 

Kunice, Legnickie Pole, Miłkowice, Prochowice 
i Ruja, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lubi 
nie dla miasta Lubin oraz gmin: Chocianów, Lubin, 
Polkowice, Rudna iŚcinawa, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Złoto
ryi dla miast: Chojnów i Złotoryja oraz gmin : Choj
nów, Gromadka, Pielgrzymka, Warta Bolesławiec
ka, Zagrodno i Złotoryja. 

21. W województwie leszczyńskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Go
styniu dla gmin: Borek Wielkopolski, Gostyń, Ju
trosin, Kobylin, Krobia, Pępowo, Piaski, Pogorzela 
i Poniec, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Górze 
dla gmin: Bojanowo, Góra, Jemielno, Miejska Gór
ka, Niechlów, Pakosław, Rawicz i Wąsosz, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ko
ścianie dla miasta Kościan oraz gmin: Kościan , 
Krzywiń, Przemęt i Śmigiel, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lesz
nie dla miasta Leszno oraz gmin: Krzemieniewo, 
Lipno, Osieczna, Rydzyna, Szlichtyngowa, Święcie
chowa, Wijewo, Włoszakowice i Wschowa . 

22. W województwie lubelskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kra
śniku dla miasta Kraśnik oraz gmin: Bełżyce , Borze
chów, Bychawa, Chodel, Dzierzkowice, Jabłonna, 
Kraśnik, Krz~zonów, Niedrzwica Duża, Strzyżewice, 
Urzędów, Wilkołaz, Wojciechów i Zakrzówek, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lu
bartowie dla miasta Lubartów oraz gmin: Abra
mów, Borki, FirleL Jeziorzany, Kamionka, Kock, 
Lubartów, Ludwin, Michów, Niedżwiada, Ostró
wek, Ostrów Lubelski, Serniki, Spiczyn i Uści 
mów, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lubli
nie (I) dla miasta Lublin, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lubli 
nie (II) dla miasta Świdnik oraz gmin: Fajsławice, 
Głusk, Jastków, Konopnica, Łęczna, Mełgiew, Mile
jów, Niemce, Piaski, Puchaczów, Rybczewice, 
Trawniki i Wólka, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Opo
lu Lubelskim dla gmin: Józefów, Karczmiska, Łazi
ska, Opole Lubelskie, Poniatowa i Wilków, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Puła
wach dla miasta Puławy oraz gmin: Baranów, Gar
bów, Janowiec, Kazimierz Dolny, Końskowola, Ku
rów,' 'l Markuszów, Nałęczów, Puławy, Wąwolnica 
i Żyrzyn, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ry
kach dla miasta Dęblin oraz gmin: Nowodwór, Ry
ki, Stężyca i Ułęż. 

23. W województwie łomżyńskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Graje
wie dla miasta Grajewo oraz gmin: Goniądz, Graje-



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3544 - Poz. 755 

wo, Radz iłów, Rajgród, Szczuczyn, Trzcianne i Wą
sosz, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kolnie 
dla miasta Kolno oraz gmin: Grabowo, Kolno, Ma
ły Płock, Stawiski, Turośl i Zbójna, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Łom
ży dla miasta Łomża oraz gmin: Jedwabne, Łomża, 
Miastkowo, Nowogród, Piątnica, Przy tuły, Śniado
wo i Wizna, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wyso
kiem Mazowieckiem dla miasta Wysokie Mazo
wieckie oraz gmin: Boguty-Pianki, Ciechanowiec, 
Czyżew-Osada , Klukowo, Kulesze Kościelne, Nowe 
Piekuty, Nur, Perlejewo, Sokoły, Szepietowo, Szul
borze Wielkie, Wysokie Mazowieckie i Zaręby Ko
ścielne, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Za
mbrowie dla miasta Zambrów oraz gmin : Andrze
jewo, Kobylin-Borzymy, Kołaki Kościelne, Rutki, 
Szumowo, Zambrów i Zawady. 

24. W województwie łódzkim : 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Łódź-Bałuty dla dzielnicy Łódź-Bałuty, dla mia
sta Głowno oraz gmin: Aleksandrów Łódzki, Głow
no i Stryków, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Łódź-Górna dla dzielnicy Łódź-Górna oraz 
gminy Rzgów, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Łódź-Polesie dla dzielnicy Łódź-Polesie oraz 
miasta Konstantynów Łódzki, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Łódź-Śródmieście dla dzielnicy Łódź-Śród 
mieście, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Łódź-Widzew dla dzielnicy Łódź-Widzew oraz 
gmin: Andrespol, Brójce i Nowosolna, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Pabia
nicach dla miasta Pabianice oraz gminy Pabianice, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Zgie
rzu dla miast: Ozorków i Zgierz oraz gmin: Ozor
ków, Parzęczew i Zgierz. 

25. W województwie nowosądeckim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gorli
cach dla miasta Gorlice oraz gmin: Bobowa, Gorlice, 
Łużna, Moszczenica, Ropa, Sękowa i Uście Gorlickie, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lima
nowej dla miast: Limanowa i Mszana Dolna oraz 
gmin: Dobra, Jodłownik, Kamienica, Laskowa, Li
manowa, Łukowica, Mszana Dolna, Niedźwiedź 
i Tymbark, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w No
wym Sączu dla miast: Grybów i Nowy Sącz oraz 
gmin: Chełm iec, Gródek n. Dunajcem, Grybów, Ka 
mionka Wielka , Korzenna, Krynica, tabowa, Łącko, 
Łososi na Dolna, Muszyna, Nawojowa, Piwniczna, 
Podegrodzie, Rytro i Stary Sącz, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w No
wym Targu dla miast: Jordanów, Nowy Targ 
i Szczawnica oraz gmin: Bystra-Sidzina, Czarny Du
najec, Czorsztyn, Jabłonka, Jordanów, Krościenko 
n. Dunajcem, Lipnica Wielka, Lubień , Łapsze Niżne, 
Nowy Targ, Ochotnica Dolna, Raba Wyżna, Rabka 
i Szaflary, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Zako
panem dla miasta Zakopane oraz gmin : B iały Du
najec, Bukowina Tatrzańska, Kościelisko i Poronin . 

26. W województwie olsztyńskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Barto
szycach dla miast: Bartoszyce i Górowo lławeckie 
oraz gmin: Bartoszyce, Górowo Itaweckie i Sępopoi, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Bi
skupcu dla gmin: Biskupiec, Bisztynek, Jeziorany 
i Kolno, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny wItawie 
dla miast: lława i Lubawa oraz gmin: lława i Luba
wa, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kę
trzynie dla miasta Kętrzyn oraz gmin: Barciany, Kę
trzyn, Korsze, Reszel i Srokowo, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lidz
barku Warmińskim dla miasta Lidzbark Warmiński 
oraz gmin: Dobre Miasto, Kiwity, Lidzbark Warmiń
ski, Lubomino i Świątki, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Morą
gu dla gmin: Łukta, Małdyty, Miłakowo, Morąg i Za
lewo, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Mrą
gowie dla miasta Mrągowo oraz gmin: Mrągowo, 
Piecki i Sorkwity, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Nidzi
cy dla gmin: Janowiec Kościelny, Janowo, Kozło
wo i Nidzica, 

9) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Olsz
tynie dla miasta Olsztyn oraz gmin: Barczewo, Dy
wity, Gietrzwałd, Jonkowo, Olsztynek, Purda i Sta
wiguda, 

10) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Ostródzie dla miasta Ostróda oraz gmin: Dą
brówno, Grunwald, Miłomłyn i Ostróda, 

11) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Szczytnie dla miasta Szczytno oraz gmin: Dźwie
rzuty, Jedwabno, Pasym, Szczytno, Świętajno 
i Wielbark. 

27 . W województwie opolskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Brze
gu dla miasta Brzeg oraz gmin: Brzeg, Lewin Brze
ski, Lubsza i Olszanka, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Grod
kowie dla gmin: Grodków, Kamiennik, Pakosławi ce 
i Skoroszyce, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Klucz
borku dla gmin: Byczyna, Kluczbork, Lasowice 
Wielkie, Murów i Wołczyn, 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3545 - Poz. 755 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kę

dzierzynie-Koźlu dla miasta Kędzierzyn-Koź le oraz 
gmin: Baborów, Bierawa, Bran ice, Cisek, Głubczy
ce, Kietrz, Pawłowiczki, Polska Cerekiew i Reńska 
Wieś, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Krap
kowicach dla gmin: Gogolin, Krapkowice, Strze
leczki, Walce i Zdzieszowice, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Na
mysłowie dla gmin : Domaszowice, Namysłów, 

Świerczów i Wilków, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Nysie 
dla gmin : Głuchołazy, Łambinowice , Nysa, Otmu
chów i Paczków, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Opo- , 
lu dla miasta Opole oraz gmin : Chrząstowice, Dą
browa, Dobrzeń Wielki , Komprachcice, Łubniany, 
Niemodlin, Ozimek, Pokój, Popielów, Prószków, 
Tarnów Opolski, Tułowice , Turawa i Zębowice, 

9) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Prud
niku dla gmin: Biała , Głogówek, Korfantów, Lubrza 
i Prudnik, 

10) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Strzelcach Opolskich dla gmin: Izbicko, Jemielni
ca, Kolonowskie, Leśnica, Strzelce Opolskie,Ujazd 
i Zawadzkie . 

28. W województwie ostrołęckim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Mako
wie Mazowieckim dla miasta Maków Mazowiecki 
oraz gmin : Czerwonka, Krasnosielc, Młynarze , Pło

niawy-Bramura, Różan, Rzewn ie, Sypniewo i Szel
ków, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ostro
łęce dla miasta Ostrołęka oraz gmin: Czarnia, Czer
win, Goworowo, Kadzidło, Lelis, Łyse, Myszyniec, 
Olszewo-Borki , Rozogi , Rzekuń i Troszyn , 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ostro
wi Mazowieckiej dla miasta Ostrów Mazowiecka 
oraz gmin: Brok, Długosiodło, Małkinia Górna, 
Ostrów Mazowiecka, Stary Lubotyń i Wąsewo, 

4) Państwowy Terenowy Inspekto r San itarny w Prza
snyszu dla miasta Przasnysz oraz gmin : Baranowo, 
Chorzele, Jednoroźec, Krzynowłoga Mała i Prza
snysz, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wy
szkowie dla gmin: Brańszc zyk , Dąbrówka , Klem
bów, Obryte, Rząśnik, Somianka, Tłuszcz, Wy
szków, Zabrodzie i Zatory. 

29. W województwie pilskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspekt or Sanitarny w Cho
dzieży dla miasta Chodzież oraz gmin: Białośliwie , 
Budzyń , Chodzież , Kaczory, Margonin, Miasteczko 
Krajeńskie, Ryczywół, Szamocin, Ujście i Wyrzysk, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Czarn
kowie dla miasta Czarnków oraz gmin : Czarnków, 
Drawsko, Krzyż Wielkopolski , Lubasz, Połaj ewo, 
Wieleń i Wronki , 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Pile 
dla miasta Piła i gminy Trzcianka , 

4) Panstwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wał
czu dla miasta Wałcz oraz gmin: Człopa, Jastrowie, 
Mirosławiec , Szydłowo , Tuczno i Wałcz, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wą
growcu dla miasta Wągrowiec oraz gmin: Dama
sławek, Gołań cz , Rogoź no, Wapno iWągrowiec, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Złoto
wie dla miasta Złotów oraz gmin : Krajenka, Lipka, 
Łobżenica, Okonek, Tarnówka, Wysoka, Zakrzewo 
i Złotów. 

30. W województwie piotrkowskim : 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Beł

chatowie dla miasta Bełchatów oraz gmin: Bełcha
tów, Dłutów, Drużbice, Kleszczów, Kluki , Rząśnia, 
Szczerców i Zelów, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Opocznie dla gmin: Aleksandrów, Białaczów, Fał

ków, Inowłódz, Mniszków, Opoczno, Paradyż, Po
świętne, Rzeczyca, Sławno i Zarnów, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Piotr
kowie Trybunalskim dla miasta Piotrków Trybunal 
ski oraz gmin : Grabica, Łęki Szlacheckie, Moszcze
nica, Ręczno, Rozprza, Sulejów, Tuszyn i Wola 
Krzysztoporska , 

4) f?aństwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ra
domsku dla miasta Radomsko oraz gmin: Dobry
szyce, Gomunice, Gorzkowice, Kamieńsk, Klu
czewsko, Kobiele Wielkie, Kodrąb , Lgota Wielka, 
Ładzice, Masłowice , Przedbórz, Radomsko, Sul
mierzyce i Wieigomłyny, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Toma
szowie Mazowieckim dla miasta Tomaszów Mazo
wiecki oraz gmin: Będków, Budziszewice, Czarno
cin, Czerniewice, Koluszki , Lubochnia, Rokiciny, To
maszów Mazowiecki, Ujazd, Wolbórz iŻelechlinek. 

31. W województwie płockim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Go
styninie dla miasta Gostynin oraz gmin: Gąbin, Go
stynin , Kiernozia , Łąck, Nowy Duninów, Pacyna, 
Sanniki, Słubice i Szczawi n Kościelny, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kut
nie dla miast: Kutno i Łęczyca oraz gm in: Bedlno, 
Daszyna, Dąbrowice , Góra Świętej Małgorzaty, 
Krośniewi ce, Krzyżanów, Kutno, Łanięta, Łęczyca, 
Nowe Ostrowy, Oporów, Piątek, Strzelce, Witonia 
i Żychlin, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Płoc
ku dla miasta Płock oraz gmin: Bodzanów, Bulko
wo, Czerwińsk n. Wisłą, Iłów, Mała Wieś, Radza 
nowo, Słupno, Stara Biała , Staroźreby i Wyszo
gród, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sierp
cu dla miasta Sierpc oraz gmin: Bielsk, Brudzeń Du
ży, Drobin, Gazdowo, Mochowo, Rościszewo, 

Sierpc, Szczutowo i Zawidz . 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3546 - Poz. 755 

32. W województwie poznańskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Gnieźnie dla miasta Gniezno oraz gmin: Czernie
jewo, Gniezno, Kiszkowo, Kłecko, Łubowo, Miele
szyn, Mieścisko, Nekla, Niechanowo, Skoki i Wrze
śnia, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w No
wym Tomyślu dla gmin: Buk, Granowo, Grodzisk 
Wielkopolski, Kamieniec, Kuślin, Lwówek, Nowy 
Tomyśl, Opalenica, Rakoniewice iWielichowo, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Po
znaniu (I) dla miasta Poznań, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Po
znaniu (II) dla miast: Luboń i Puszczykowo oraz 
gmin: Czerwonak, Dopiewo, Komorniki, Kostrzyn, 
Mosina, Pobiedziska, Rokietnica, Stęszew, Suchy 
Las, Swarzędz i Tarnowo Podgórne, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sza
motułach dla miasta Obrzycko oraz gmin: Chrzyp
sko Wielkie, Duszniki, Kaźmierz, Kwilcz, Murowana 
Goślina, Oborniki, Obrzycko, Ostroróg, Pniewy, 
Sieraków i Szamotuły, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Śre
mie dla gmin: Brodnica, Czempiń, Dolsk, Kórnik, 
Książ Wielkopolski i Śrem, . 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Śro
dzie Wielkopol skiej d la gmin: Domi nowo, Kleszcze
wo, Kołaczkowo, Krzykosy, Mitosław, Nowe Miasto 
n. Wartą, Środa Wielkopolska i Zaniemyśl. 

33. W województwie przemyskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Jaro
sławiu dla miast: Jarosław i Radymno oraz gmin: 
Chłopice, Jarosław, Laszki, Pawłosiów, Pruchnik, 
Radymno, Rokietnica, Roźwienica i Wiązownica, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Luba
czowie dla miasta Lubaczów oraz gmin: Ciesza
nów, Horyniec, Lubaczów, Naroi, Oleszyce, Stary 
Dzików i Wielkie Oczy, 

3) Parlstwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Prze
myślu dla m iast: Dynów i Przemyśl oraz gmin: Bir
cza, Dubiecko, Dynów, Fredropol, Krasiczyn, 
Krzywcza, Medyka, Orty, Przemyśl, Stubno i Żura
wica, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Prze
worsku dla miasta Przeworsk oraz gmin: Adamów
ka, Gać, Jawornik Polski, Kańczuga, Przeworsk, 
Sieniawa, Tryńcza i Zarzecze. 

34. W województwie radomskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Biało
brzegach dla gmin: Białobrzegi, Goszczyn, Je
dlińsk, Prom na, Przytyk, Radzanów, Stara Błotnica, 
Stromiec i Wyśmierzyce, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Grój
cu dla gmin: Belsk Duży, Błędów, Chynów, Grójec, 
Jasieniec, Mogielnica, Pniewy i Warka, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kozie
nicach dla miasta Pionki oraz gmin: Głowaczów, 

Grabów n. Pilicą, Kozienice, Magnuszew, Pionki 
i Sieciechów, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w lip
sku dla gmin: Chotcza, Ciepielów, Iłża, Lipsko, 
Rzeczniów, Sienno iSolec n. Wisłą, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Przy
susze dla gmin: Drzewica, Gielniów, Gowarczów, 
KIwów, Nowe Miasto n. Pilicą, Odrzywół, Potwo
rów, Przysucha, Rusinów i Wieniawa, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Rado
miu dla miasta Radom oraz gmin: Jastrzębia, Jedl
nia-Letnisko, Kowala, Skaryszew, Wolanów i Za
krzew, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny IN Szy
dłowcu dla gmin: Borkowice, Chlewiska, Jastrząb, 
Mirów, Orońsko, Szydłowiec i Wierzbica, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Zwo
leniu dla gmin: Garbatka-Letnisko, Gniewoszów, 
Gózd, Kazanów, Policzna, Przyłęk, Tczów i Zwoleń. 

35. W województwie rzeszowskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kol
buszowej dla gmin: Cmolas, Kolbuszowa, Niwiska, 
Raniżów, Sokołów Małopolski i Stary Dzikowiec, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor San itarny w Leżaj- / 
sku dla miasta Leżajsk oraz gmin: Grodzisko Dolne, 
Kamień, Kuryłówka, Leżajsk i Nowa Sarzyna, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Łań
cucie dla miasta Łańcut oraz gmin: Białobrzegi, 
Czarna, Łańcut, Markowa, Rakszawa i Żołynia, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Miel
cu dla miasta Mielec oraz gmin: Borowa, Czermin, 
Gawłuszowice, Mielec, Przecław i Tuszów Narodo
wy, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Rop
czycach dla gmin: Iwierzyce, Ostrów, Ropczyce, Sę
dziszów Małopolski i Wiei opole Skrzyńskie, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Rze
szowie dla miasta Rzeszów oraz gmin : Błażowa, 
Boguchwała, Chmielnik Rzeszowski, Głogów Ma
łopolski, Hyżne, Krasne, Lubenia, Świlcza, Trze
bownisko i Tyczyn, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Strzy
żowie dla gmin: Czudec, Frysztak, Niebylec, Strzy
żów i Wiśn iowa . 

36. W województwie siedleckim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gar
wolinie dla miast: Garwolin i Łaskarzew oraz gmin: 
Borowie, Garwolin, Górzno, Kłoczew, Łaskarzew, 
Maciejowice, Miastków Kościelny, Osieck, Pary
sów, Pilawa, Sobienie-Jeziory, Sobolew, Trojanów, 
Wilga iŻelechów, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Łuko
wie dla miasta Łuków oraz gmin: Adamów, Krzyw
da, Łuków, Serokomla, Stanin, Stoczek Łukowski, 
Trzebieszów, Wojcieszków i Wola Mysłowska, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Miń
sku Mazowieckim dla miasta Mińsk Mazowiecki 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3547 

oraz gmin: Cegłów, Dębe Wielkie, Dobre, Jakubów, 
Kałuszyn, Kołbiel, Latowicz, Mińsk Mazowiecki, 
Mrozy, Poświętne, Siennica, Stanisławów i Stra
chówka, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Siedl
cach dla miasta Siedlce oraz gmin: Domanice, Kor
czew, Kotuń, Mokobody, Mordy, Paprotnia , Prze
smyki, Siedlce, Skórzec, Suchożebry, Wiśniew, 
Wodynie i Zbuczyn Poduchowny, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Soko
łowie Podlaskim dla miasta Sokołów Podlaski oraz 
gmin: Bielany, Ceranów, Jabłonna Lacka, Kosów 
Lacki, Repki, Sabnie, Sokołów Podlaski i Sterdyń, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wę
growie dla miasta Węgrów oraz gmin: Grębków, 
Jadów, Korytnica, Liw, Łochów, Miedzna, Sadow
ne, Stoczek i Wierzbno. 

37. W województwie sieradzkim : 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Łasku 
dla gmin: Buczek, Dalików, Dobroń, Lutomiersk, 
Łask, Poddębice, Sędzi ejowice , Wartkowice, Wida
wa i Wodzierady, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Siera
dzu dla miasta Sieradz oraz gmin: Błaszki, Brąsze
wice, Brzeźnio, Burzen in, Goszczanów, Sieradz, 
Warta, Wróblew i Złoczew, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wie
luniu dla gmin: Biała, Czarnożyły, Działoszyn, Kieł
czygłów, Klonowa, Konopnica, Lututów, Mokrsko, 
Osjaków, Ostrówek, Pątnów, Rusiec, Siemkowice, 
Skomlin, Wieluń i Wie rzchlas, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Zduń
skiej Woli dla miasta Zduńska Wola oraz gmin: 
Pęczniew, Szadek, Zadzim, Zapolice i Zduńska Wo
la. 

38. W województwie skierniewickim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Brze
zinach dla miasta Brzeziny oraz gmin: Brzeziny, 
Dmosin, Jeżów, Lipce Reymontowskie, Rogów 
i Słupia, 

2) Państwowy Te renowy Inspektor Sanitarny w Łowi
czu dla miasta Łowicz oraz gmin: Bielawy, Chąśno, 
Domaniewice, Kocierzew Południowy, Łowicz, 

Łyszkowice, Nieborów i Zduny, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Rawie 
Mazowieckiej dla miasta Rawa Mazowiecka oraz 
gmin: Biała Rawska, Cielądz , Głuchów, Kowiesy, 
Rawa Mazowiecka, Regnów i Sadkowice, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Skier
niewicach dla miasta Skierniewice oraz gmin: Boli
mów, Godzianów, Maków, Nowy Kawęczyn, Pusz
cza Mariańska i Skierniewice, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w So
chaczewie dla miasta Sochaczew oraz gmin: Mło

dzieszyn, Nowa Sucha, Rybno, Sochaczew i Tere
sin, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Żyrar
dowie dla miasta Żyrardów oraz gmin: Baranów, 

Poz. 755 

Jaktorów, Mszczonów, Radziejowice, Wiskitki i Ża
bia Wola. 

39. W województwie słupskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny IN By to
wie dla gmin: Borzytuchom, Bytów, Czarna Dą
brówka, Kołczygłowy, Lipnica, Parchowo, Studzie
nice i Tuchomie, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Człu
chowie dla miasta Człuchów oraz gmin: Czarne, 
Człuchów, Debrzno, Konarzyny, Przechlewo i Rze
czenica, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lę

borku dla miast: Lębork i Łeba oraz gmin: Cewice, 
Nowa Wieś Lęborska, Potęgowo i Wieko, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Miast
ku dla gmin: Kępice, Koczała, Miastko iTrzebielino, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sław
nie dla miasta Sławno oraz gmin: Postomino 
i Sławno, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Słup
sku dla miast Słupsk i Ustka, dla gmin: Damnica, 
Dębnica Kaszubska, Główczyce, Kobylnica, Słupsk, 

. Smołdzino, Ustka, dla morskich wód wewnętrz
nych i morza terytorialnego oraz portów i przysta
ni w następujących miejscowościach: Jarosławiec, 
Łeba, Rowy i Ustka. 

40. W województwie suwalskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Augu
stowie dla miasta Augustów oraz gmin: Augustów, 
Bargłów Kościelny, Lipsk, Nowinka, Płaska i Sztabin, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ełku 
dla miasta Ełk oraz gmin : Ełk, Kalinowo, Prostki 
i Stare Juchy, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Giżyc
ku dla miasta Giżycko oraz gmin: Giżycko, KrukIan
ki, Mikołajki, Miłki, Ryn i Wydminy, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Goł
dapi dla gmin: Banie Mazurskie, Dubeninki i Goł
dap, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Olec
ku dla gmin: Kowale Oleckie, Olecko, Swiętajno 
i Wieliczki, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Piszu 
dla gmin: Biała Piska, Orzysz, Pisz i Ruciane-Nida , 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Su
wałkach dla miast: Sejny i Suwałki oraz gmin: Ba
kałarzewo, Filipów, Giby, Jeleniewo, Krasnopol, 
Przerośl, Puńsk, Raczki , Rutka-Tartak, Sejny, Su
wałki, Szypliszki i Wiżajny, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wę
gorzewie dla gmin: Budry, Pozezdrze i Węgorze
wo. 

41. W województwie szczecińskim : 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gole
niowie dla gmin: Goleniów, Maszewo, Osina, Przy
biernów i Stepnica, 



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3548 - Poz. 755 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gryfi
cach dla gmin: Brojce, Gryfice, Karnice, Nowogard, 
Płoty, Rewal i Trzebiatów, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gryfi
nie dla gmin: Banie, Bielice, Cedynia, Chojna, Gry
fino, Kozielice, Mieszkowice, Moryń , Trzcińsko
Zdrój i W iduchowa, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ka
mieniu Pomorskim dla gmin : Dziwnów, Golczewo, 
Kamień Pomorski , Świerzno i Wolin , 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Łob
zie dla gmin: Chociwel, Dobra, lńsko, Łobez, Rado
wo Małe, Resko i Węgorzyno, 

6) Państwowy, Terenowy Inspektor Sanitarny w Star
gardzie Szczecińskim dla miasta Stargard Szcze
ciński oraz gmin: Dobrzany, Dolice, Kobylanka, Li
piany, Marianowo, Przelewice, Pyrzyce, Stara Dą
browa, Stargard Szczeciński , Suchań i Warnice, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Szcze
cinie dla miasta Szczecin oraz gmin: Dobra (Szcze
cińska), Kołbaskowo, Nowe Warpno, Police i Stare 
Czarnowo, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Świ
noujściu dla miasta Świnoujście oraz gminy Mię
dzyzdroje, 

9) Państwowy Portowy Inspektor Sanitarny w Szcze
cinie jest właściwy dla morskich wód wewnętrz

nych i morza terytorialnego oraz portów i przysta
ni w następujących miejscowościach: Dąbie, Lub
czyna, Nowe Warpno, Stepnica, Szczecin i Trzebież, 

10) Państwowy Portowy Inspektor Sanitarny w Świno
ujściu jest właściwy dla morskich wód wewnętrz
nych i morza terytorialnego oraz portów i przysta
ni w n astępujących miejscowościach: Dziwnów, 
Kamień Pomorski, Karsibór, Lubin, Międzywodzie, 
Międzyzdroje , Mrzeżyno, Niechorze, Przytór, Świ
noujście, Wapn ica, Wicko, Wisełka i Wolin. 

42. W województwie tarnobrzeskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Jano
wie Lubelskim dla gmin: Batorz, Chrzanów, Dzwo
la, Godziszów, Gościeradów, Janów Lubelski, Mo
dliborzyce, Potok Wielki, Szastarka i Trzydnik Duży, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Opa
towie dla gmin: Baćkowice, Ćmielów, Iwaniska, 
Lipnik, Opatów, Ożarów, Sadowie, Tarłów i Wojcie
chowice, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w San
domierzu dla miasta Sandomierz oraz gmin: Anno
pol, Dwikozy, Gorzyce, Klimontów, Koprzywnica, 
Łoniów, Obrazów, Samborzec, Wilczyce i Zawi
chost, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Stalo
wej Woli dla miasta Stalowa Wola oraz gmin: Boja
nów, Haras~u ki, Jarocin, Jeżowe, Krzeszów, Nisko, 
Pysznica, Radomyśl, Rudnik, Ulanów, Zaklików 
i Zaleszany, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sta
szowie dla gmin: Bogoria, Łubnice, Osiek, Poła
niec, Rytwiany i Staszów, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Tarno
brzegu dla miasta Tarnobrzeg oraz gmin : Baranów 
Sandomierski , Grębów, Majdan Królewski, Nowa 
Dęba i Padew Narodowa. 

43. W województwie tarnowskim : 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Boch
ni dla miasta Bochnia oraz gmin: Bochnia, Lipnica 
Murowana, Łapanów, Nowy Wiśnicz, Rzezawa, 
Trzciana i Żegocina, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Brze
sku dla gmin: Borzęcin , Brzesko, Czchów, Dębno, 
Gnojnik, Iwkowa, Szczurowa i Zakliczyn, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Dą
browie Tarnowskiej dla gmin: Bolesław, Dąbrowa 
Tarnowska, Gręboszów, Mędrzechów, Olesno, 
Radgoszcz, Radłów, Szczuci n, Wadowice Górne, 
Wietrzychowice i Żabno, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Dębi
cy dla miasta Dębica oraz gmin: Brzostek, Czarna, 
Dębica, Jodłowa, Pilzno, Radomyśl Wielki i Żyra
ków, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Tarno
wie dla miasta Tarnów oraz gmin: C i ężkowice, 

Gromnik, Lisia Góra, Pleśna, 'Ryglice, Rzepiennik 
Strzyżewski, Skrzyszólfl. , Sze~zyny, Tarnów, Tu
chów, Wierzchosławice i Wojnicz. 

44. W województwie toruńskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Brod
nicy dla miast: Brodnica i Nowe Miasto Lubawskie 
oraz gmin: Biskupiec, Bobrowo, Brodnica, Brzozie, 
Górzno, Grążawy, Grodziczno, Jabłonowo Pomor
skie, Kurzętnik, Nowe Miasto Lubawskie, Osiek, 
Świedziebnia i Zbiczno, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gru
dziądzu dla miast: Chełmno i Grudziądz oraz gmin: 
Chełmno, Grudziądz, Gruta, Kijewo Królewskie, Li
sewo, Łasin, Papowo Biskupie, Rogóźno, Stolno, 
Świecie n. Osą i Unisław, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Toru
niu dla miast: Chełmża i Toruń oraz gmin: Chełm
ża, Lubicz, Łubianka, Łysomice, Obrowo, Wielka 
Nieszawka i Zławieś Wielka, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wą
brzeźnie dla miast: Golub- Dobrzyń i Wąbrzeźno 
oraz gmin: Ciechocin , Dębowa Łąka, Golub-Do
brzyń, Kowalewo Pomorskie, Książk i, Płużnica, 

Radomin, Radzyń Chełmiński, Wąbrzeźno i Wą
pielsk. 

45. W województwie wałbrzyskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Dzier
żoniowie dla miast: Bielawa, Dzierżoniów, Pieszy
ce i Piława Górna oraz gmin: Dzierżoniów i Niem
cza, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Kłodz
ku dla miast: Kłodzko i Polanica-Zdrój oraz gmin: 
Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, Lądek-Zdrój, Między

lesie i Stronie Śląskie, 



Dziennik Ustaw Nr 154 . - 3549 - Poz. 755 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w No
wej Rudzie dla miast: Duszniki-Zdrój, Kudowa
Zdrój i Nowa Ruda oraz gmin : Lewin Kłodzki, No
wa Ruda, Radków i Szczytna, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Świd
nicy dla miast: Świdnica i Świebodzice oraz gmin: 
Dobromierz, Jaworzyna Śląska, Marcinowice, 
Strzegom, Świdnica i Żarów, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Wał
brzychu dla miast: Boguszów-Gorce, Jedlina
Zdrój, Szczawno-Zdrój i Wałbrzych oraz gmin: 
Czarny Bór, Głuszyca, Mieroszów, Stare Bogaczo
wice i Walim, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ząb
kowicach Śląskich dla gmin: Bardo, Ciepłowody, 
Kamieniec Ząbkowicki, Przeworno, Stoszowice, 
Ząbkowice Śląskie, Ziębice i Złoty Stok. 

46. W województwie włocławskim : 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Alek
sandrowie Kujawskim dla miast: Aleksandrów Ku
jawski, Ciechocinek, Nieszawa i Radziejów oraz 
gmin : Aleksandrów Kujawski, Bądkowo, By toń, 
Dobre, Koneck, Osięciny, Piotrków Kujawski, Ra
ciążek, Radziejów, Topólka, Waganiec i Zakrzewo, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Lipnie 
dla miasta Lipno oraz gmin: Bobrowniki, Chrostko
wo, Czernikowo, Dobrzyń n. Wisłą, Kikół, Lipno, 
Skępe, Tłuchowo i Wielgie, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Rypi
nie dla miasta Rypin oraz gmin: Brzuze, Rogowo, 
Rypin , Skrwilno i Zbójno, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny we Wło
cławku dla miast: Kowal i Włocławek oraz gmin: 
Baruchowo, Boniewo, Brześć Kujawski, Choceń, 
Chodecz, Fabianki, Izbica Kujawska, Kowal, Luba
nie, Lubień Kujawski, Lubraniec i Włocławek. 

47. W województwie wrocławskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Wrocław-Fabryczna dla dzielnicy Wrocław-Fa
bryczna, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Wrocław-Krzyki dla dzielnicy Wrocław-Krzyki, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Wrocław-Stare Miasto dla dzielnicy Wrocław
Stare Miasto, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w dziel
nicy Wrocław-Śródmieście dla dzielnic: Wrocław
Psie Pole i Wrocław-Śródmieście, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Mili
czu dla gmin: Cieszków, Krośnice , Milicz i Zmigród, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ole
śnicy dla miasta Oleśnica oraz gmin: Bierutów, 
Długołęka, Dobroszyce, Oleśnica i Twardogóra, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Oła
wie dla miasta Oława oraz gmin: Czernica, Doma
niów, Jelcz-Laskowice, Oława, Święta Katarzyna, 
Wiązów i Żórawina, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Strze
linie dla gmin: Borów, Jordanów Śląski, Kobierzy
ce, Kondratowice, Łagiewniki, Sobótka i Strzelin, 

9) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Śro
dzie Śląskiej dla gmin: Kąty Wrocławskie, Kosto
młoty, Malczyce, Mietków, Miękinia i Środa Śląska, 

10) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Trzeb
nicy dla gmin: Oborniki Śląskie , Prusice, Trzebnica, 
Wisznia Mała i Zawonia, 

11) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Woło
wie dla gmin: Brzeg Dolny, Wińsko i Wołów. 

48. W województwie zamojskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Biłgo
raju dla miasta Biłgoraj oraz gmin: Aleksandrów, 
Biłgoraj, Biszcza, Frampol, Goraj , Józefów, Księż
pol, Łukowa, Obsza, Potok Górny, Tarnogród, Te
reszpol, Turobin, Wysokie, Zakrzew i Zwierzyniec, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Hru
bieszowie dla miasta Hrubieszów oraz gmin: Do
łhobyczów, Grabowiec, Horodło, Hrubieszów, 
Miączyn, Mircze, Trzeszczany, Uchanie i Werbko
wice, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor San itarny w Toma
szowie Lubelskim dla miasta Tomaszów Lubelski 
oraz gmin: Bełżec, Jarczów, Komarów-Osada, Kra
snobród, Krynice, Lubycza Królewska, Laszczów, 
Rachanie, Susiec, Tarnawatka, Telatyn, Tomaszów 
Lubelski, Tyszowce i Ulhówek, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Za
mościu dla miasta Zamość oraz gmin : Adamów, 
Gorzków, Izbica, Łabunie, Nielisz, Radecznica, Rud
nik, Sitno, Skierbieszów, Stary Zamość, Sułów, 
Szczebrzeszyn, Zamość i Żótkiewka. 

49. W województwie zielonogórskim: 

1) Państwowy Terenowy Inspektor San itarny w Kro
śnie Odrzańskim dla miasta Gubin oraz gmin : Bo
browice, Bytnica, Cybinka, Dąbie, Gubin, Krosno 
Odrzańskie iMaszewo, 

2) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w No
wej Soli dla miasta Nowa Sól oraz gmin : Bytom 
Odrzański, Kożuchów, Nowa SÓl, Nowe Miastecz
ko, Otyń, Siedlisko i Sława, 

3) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Sule
chowie dla gmin: Babimost, Bojadta, Kargowa, 
Kolsko, Sulechów i Trzebiechów, 

4) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Świe
bodzinie dla gmin : Lubrza, Łagów, Skąpe, Szcza
niec, Świebodzin i Torzym, 

5) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny 
w Wolsztynie dla gmin: Siedlec, Wolsztyn, Zbą

. szynek i Zbąszyń, 

6) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Zielo
nej Górze dla miasta Zielona Góra oraz gmin: Czer
wieńsk, Nowogród Bobrzański, Świdnica, Zabór 
i Zielona Góra, 

7) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Żaga
niu dla miast: Gozdnica i Żagań oraz gmin: Brzeź-



Dziennik Ustaw Nr 154 - 3550 - Poz. 755 i 756 

nica, Iłowa, Małomice, Niegosławice, Szprotawa, 
Wymiarki i Żagań, 

8) Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Ża
rach dla miast: Łęknica i Żary oraz gmin: Brody, Ja
sień, Lipinki Łużyckie, Lubsko, Przewóz, Trzebiel, 
Tuplice i Żary. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 6 czerwca 1986 r. w sprawie 

określenia terytorialnego zakresu działania oraz sie
dzib państwowych terenowych i portowych inspekto
rów sanitarnych (Dz. U. Nr 25, poz. 125, z 1987 r. Nr 18, 
poz. 113 i z 1993 r. Nr 97, poz. 447). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
31 grudnia 1996 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : w z. K. Kuszewski 

756 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 11 grudnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uprawnień do nabycia leku, preparatu diagnostycznego, 
artykułu sanitarnego i sprzętu jednorazowego użytku w przypadku niektórych chorób. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 wrze
śnia 1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sa
nitarne (Dz. U. Nr 94, poz. 422, z 1994 r. Nr 111 , poz. 535, 
z 1995 r. Nr 138, poz. 684 i z 1996 r. Nr 139, poz. 646) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 2 sierpnia 1996 r. w sprawie upraw
nień do nabycia leku, preparatu diagnostycznego, arty
kułu sanitarnego i sprzętu jednorazowego użytku 
w przypadku niektórych chorób (Dz. U. Nr 98, poz. 456) 
wprowadza się następujące zmiany: 

A. W załączniku nr 1 do rozporządzenia " Wykaz le
ków do bezpłatnego wydawania na recepty - chorym 
w leczeniu": 

1) pod lp. 3 w odniesieniu do leku o nazwie Mucody
ne kaps. 0,375 g w rubryce " Najmniejsze zareje
strowane opakowanie wyrazy" 100 tabl." zastępu
je się wyrazami" 100 kaps." , 

2) pod lp. 7 w odniesieniu do leku o nazwie Amsidyl 
w rubryce "Postać i dawka" wyrazy "inj . dożo 75 
mg/15 mi" zastępuje się wyrazami "inj. dożo 85 mg 
(50 mg/mi)", 

3) pod lp. 20 w odniesieniu do leku o nazwie Cytara
bin w rubryce "Najmniejsze zarejestrowane opako
wanie" wyrazy ,, 5 fiol." zastępuje się wyrazami" 10 
fiol., amp.", 

4) pod lp. 26 w rubryce "Nazwa" wyraz "Fluorobla
stin" we wszystkich przypadkach zastępuje się wy
razem "Fluroblastin", 

5) pod lp. 37: 

a) w rubryce "Nazwa" wyrazy "Morphinum hydro
chioridum" we wszystkich przypadkach zastę
puje się wyrazami "Morphinum hydrochlori-
cum", 

b) w rubryce "Postać i dawka" wyrazy "morphi
num hydrochloridum" zastępuje się wyrazami 
"morphinum hydrochloricum" , 

6) pod lp. 49 w odniesieniu do leku o nazwie Tegretol 
syrop 2% w rubryce "Najmniejsze zarejestrowane 
opakowanie" wyrazy" 150 mi" zastępuje się wyra
zami ,,100 mi", 

7) pod lp. 66 w rubryce " Najmniejsze zarejestrowane 
opakowanie" wyrazy ,,50 tabl." zastępuje się wyra
zami ,,50 draż." , 

8) pod lp. 72 w odniesieniu do leku o nazwie Halope
ridol-Ratiopharm w rubryce "Najmniejsze zareje
strowane opakowanie" wyrazy" 15 mi" zastępuje 
się wyrazami ,,30 mi", 

9) pod lp. 77 w odniesieniu do leku o nazwie Taxilan 
draż. 0,025 g w rubryce "Najmniejsze zarejestro
wane opakowanie" wyrazy ,,25 tabl." zastępuje się 
wyrazami ,,25 draż." 

B. W załączniku nr 3 do rozporządzenia "Wykaz le
ków oraz sprzętu jednorazowego użytku do wydawa
nia na recepty za częściową odpłatnością 30% ceny
chorym w leczeniu" pod lp. 123 w rubryce "Postać 
i dawka" wyrazy "tabl. 0,04 g" zastępuje się wyrazami 
"tabl. 0,03 g"; 

C. W załączniku nr 5 do rozporządzenia tytuł załącz-
nika otrzymuje brzmienie: 

"Wykaz artykułów sanitarnych do wydawania na 
recepty po wniesieniu opłaty ryczałtowej, niezbęd 
nych do stosowania przy chorobach nowotworo
wych i upośledzeniu umysłowym". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : w Z. K. Kuszewski 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69[71 

Zam. 968NJ/C/96 ISSN 0867-3411 Cena 3 zł 64 gr (36 400 zł) 

\ 


